Hochdruckstromteiler
420 bar, 250 l/min
Baureihe MTDA..HD
1/4
Referenz: 100-P-000101-DE-05
Stand: 03.2020
� Wartungsarbeiten sind an diesen Geräten nicht
erforderlich.

91 Befestigungsbohrung
D = 8,5 mm
6 Bestellangaben
Stromteiler
Doppelwirkend
mit Gewindeanschluss
Nenngröße    08 oder 16
Hochdruckausführung
Strombereiche Qzu [l/min]:
Anschlussgewinde NG 08: G 1/2”= G 12
NG 16: A,B,T  = G 3/4” / P = G 1” = G 34
Optionen Rückschlagventil in Anschluss T = R 1)
ohne = *
Ausführung Standard = H
mit Nachsaugventil = N
mit Schock-Nachsaugeventil = P 2)
Teileverhältnis siehe Kapitel 6.1 (entfällt bei Aufteilung 1:1)
NG 08
004  =  2-4
006  =  3-6
008  =  4-8
012  =  6-12
016  =  8-16
NG 16
100  =  35-100
120  =  40-120
160  =  50-160
200  =  60-200
250  =  75-250
M T -D A -G P=2)D=3)
025  =  12-25
032  =  16-32
050  =  25-50
075  =  37-75
100  =  50-100
H D -
1) Nur in Verbindung mit Ausführung P.
2) Mögliche Einstellwerte des Schockventils in bar (gemessen bei 10 l/min Prüfmenge) 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100, 125, 140, 160, 175, 190, 210, 230, 250, 280,
300, 330, 350, 380, (andere Werte auf Anfrage). Das Schockventil kann maximal 60 l/min verarbeiten.
3) Durchmesser der Ausgleichsdüse angeben, falls benötigt (z.B. E 0,6 - D = 06).
100-P-000101-DE-05/03.2020
Hochdruckstromteiler MTDA..HD
4/4
6.1 Ungleiche Aufteilung auf Anfrage
Bei ungleicher Aufteilung wird an der Typenbezeichnung
des Stromteilers das Teilverhältnis angegeben:
z. B. 13 = 1 : 1,3
20 = 1 : 2
30 = 1 : 3
Bestellbeispiel:
Anforderung: QZufluss 60 l/min mit ungl: Aufteilung 1 : 3
Druckeinstellung P < 190 bar
Gewählter Stromteiler: MTDA08-075G12-P-30
P = 190
Die ungleiche Aufteilung ergibt bei einem QZufluss = 60 l/min
bei Anschluss A = 15 l/min und bei Anschluss B = 45 l/min
6.2 Beispiel zur Teilgenauigkeit
Anforderung: QZufluss 60 l/min, gewünschte Aufteilung
QA/QB = 30 l/min (Aufteilung 1 : 1)
Gewählter Stromteiler: MTDA08-075G12*-P
Strombereich 37...75 l/min
max. Volumenstrom 75 l/min
max. zulässige Abweichung = 75 l/min x 3% = 2,25 l/min
Resultierende Teilvolumenströme bei QZu 60 l/min:
Anschluss A - Qmin = 27,75 l/min / Qmax = 32,25
Anschluss B - Qmin = 27,75 l/min / Qmax = 32,25
7 Montagehinweis
Die Kolbenachse muss waagerecht sein, um einen Teilfeh­
ler durch Einwirkung des Kolbengewichtes auszuschlie­
ßen. Bei der Befestigung ist darauf zu achten, dass das Ge­
häuse nicht verspannt wird. Verwenden sie keine koni­
schen Rohrverschraubungen.
8 Anwendungsbeispiel